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Merknader til høringsnotat

Fare-frisikovurdering - Kontradiksjon

Jeg ønsker å peke på viktighetenav kontradiksjoni forbindelsemed de nye
bestemmelsene.

Vi ser i vårt arbeid i kontrollkommisjonen,at det vil kunne være behovfor muligheten
for overføringtil sikkerhetsavdeling.Det vil troligogså, i visse spesielletilfelle,være
behov for overføringuten en forutgående utredningvedrørende farlighet.

Det er imidlertidsvært viktigat farevurderingenskjer på bakgrunnav en fare-/risiko-
utredning,slik at denne vurderingenikke skjer utelukkendepå bakgrunnav erfaringer
med pasienten på avdelingen, politiopplysninger,samt øvrige komparent-
opplysninger.

Vi har erfaringmed at sykehuset pr. i dag baserer mye av sin risikovurderingpå opp-
lysningerom personaletserfaringer med pasienten på avdelingen, både ved den
aktuelle innleggelsen,og tidligere innleggelser,samt komparentopplysninger,og vil
derfor peke på viktighetenav kontradiksjonknyttettil dette. Plasseringpå sikkerhets-
avdelinger svært inngripende,og det bør derforvurderes omfangetav behovet for
advokatbistandfor pasienten i forbindelsemed at faredrisikoutredes.

Kontrollkommisjonenfår, hvis lovforslagetblirgjennomført,en svært sentral rolle
forholdtil disse pasientene. For kontrollkommisjonensarbeid er det viktigat man kan
etterprøve kvalitetenpå de opplysningersom liggertil grunnfor fare-/risko-
vurderingen.Viktighetenav dette forsterkesved at en klage på vedtak om overføring
til sikkerhetsavdeling,i henholdtil lovforslaget,ikke skal gis oppsettendevirkning,
samt at et vedtak fra kontrollkommisjonenvedrørende dette, ikke kan bringesinnfor
domstolen.

Slik lovforslageter formulertkan pasienten i prinsippetbli holdtpå sikkerhetsavdeling
i 6 måneder av gangen før nyttvedtak må treffes. Det settes ingen maksimalgrense
for oppholdetpå sikkerhetsavdelingen,slik at pasientensoppholdder kan blisvært
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langvarig.Det børderforvurderesomdet likevelskalgisadgangtildomstolsprøving,
på liklinjemedde vedtaksomi dagkanoverprøvesav domstolen(jf lovompsykisk
helsevern§ 7-1), ellerslikat detgisadgangtildomstolsprøvingderoppholdetblir
utoveren visslengde(f.eks.vedforlengelseutover6 måneder).
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